
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i  
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

Servizio di Aggiornamento della capacità del comprensorio ferroviario 
comprensiva di analisi infrastrutturale, gestionale ed 
economico/finanziaria. Nomina Responsabile Unico di Progetto 

IL PRESIDENTE 

VISTO il D.lgs. del 4 agosto 2016 n. 169 di riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 
della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84 che 
stabilisce nuovi compiti e funzioni e s.m.i.;  

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n. 224 del 28 

Mare Adriatico Settentrionale, dott. Fulvio Lino Di Blasio; 

VISTO il Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020 che aggiorna i poteri di rappresentanza e le deleghe 

esecutive   

VISTO il bilancio di previsione 
Adriatico Settentrionale approvato con Delibera n. 18 del 25 ottobre 2024; 

VISTO il Piano Operativo Triennale 2022-2024 che delinea le strategie di sviluppo del Porto di 
Venezia di cui alla Delibera n.16 del 09 dicembre 2021 e la relativa seconda revisione di cui alla 
Delibera n.3 del Comitato di Gestione del 12 gennaio 2024; 

RITENUTO che, alla luce dei nuovi progetti ferroviari, realizzati e in corso di realizzazione, è 
indispensabile un aggiornamento della capacità del comprensorio ferroviario comprensiva di 
analisi infrastrutturale, gestionale ed economico/finanziaria; 

DATO ATTO  

CONSIDERATA la decretazione n.73 Servizio di Aggiornamento della capacità del 
comprensorio ferroviario comprensiva di analisi infrastrutturale, gestionale ed 
economico/finanziaria  

VISTO -Operativa di cui al Decreto n. 1240 del 17 
dicembre 2024; 

CONSIDERATI competenze, ruolo e livello di inquadramento, 

DECRETA 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i  
 

ARTICOLO 1 

La dipendente Alessandra Libardo, Quadro di Fascia B responsabile  Pianificazione 
Urbanistica e Autorizzazioni Opere nei Porti, è individuata quale Responsabile Unico di Progetto 
ai sensi del D.Lgs. 36/2023 per il servizio  

ARTICOLO 2 

Con decorrenza odierna entra in vigore il presente provvedimento. 

 IL PRESIDENTE 
Fulvio Lino Di Blasio 

  
 


